
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

13.04.2023 № 65

Об утверждении технологических схем 
предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
принимая во внимание Распоряжение Правительства Российской Федерации 
от 18.09.2019 № 2113-р «О Перечне типовых государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами 
субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями 
субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также 
органами местного самоуправления»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить технологические схемы предоставления муниципальных 
услуг Управлением образования Байкаловского муниципального района:

1.1. Постановка на учет и направление детей в образовательные 
учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования (приложение № 1);

1.2. Предоставление информации об организации общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, а также дополнительного образования в 
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 
муниципального образования (приложение № 2);

1.3. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, 
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости 
(приложение № 3);

1.4. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, 
тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в 
образовательное учреждение (приложение № 4);

1.5. Предоставление путевок в организации отдыха детей и их 
оздоровления в учебное время (за исключением детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации) (приложение № 5);

1.6. Организация отды ха детей  в каникулярное время (прилож ение №
6);

1.7 Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 
организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы 
общего образования, на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области (приложение № 7);



1.8. Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной 
программе (приложение № 8);

1.9. Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 
находящихся на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области (Приложение № 9)

2. Приказ начальника Управления образования Байкаловского 
муниципального района № 112/2 от 27.05.2020 года признать утратившим 
силу.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления 
образования Байкаловского муниципального района.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования А' / Е.В.Кокшарова


